
NYÍRBÁTOR VÁROS POLGÁRMESTERÉTŐL 

 4300 Nyírbátor, Szabadság tér 7. 

 Telefonszám: +36 42/281-042  

E-mail cím: polgarmester@nyirbator.hu 

KRID: 658069908 NYBONK 

 

Ügyiratszám: Önk/ 47  – 4 /2026. 

Ügyintéző: Kerecsenyné Görög Erika 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Nyírbátor Város Önkormányzata 2026. évi átmeneti gazdálkodásáról szóló 

26/2025.(XI.26.) önkormányzati rendelet módosítására 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Magyarország 2026. évi központi költségvetéséről szóló 2025. LXIX. törvény alapján 

elkezdtük a 2026. évi önkormányzati költségvetés előkészítését. Az államháztartásról szóló 

2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban Áht.) tartalmazza a helyi önkormányzatok 

költségvetésének elkészítésével kapcsolatos szabályokat. Az Áht. 24.§ (3) bekezdése alapján a 

2026. évi költségvetésről szóló rendelet-tervezetet a polgármester 2026. február 15-éig, ha a 

központi költségvetésről szóló törvényt az Országgyűlés a naptári év kezdetéig nem fogadta el, 

a központi költségvetésről szóló törvény hatálybalépését követő negyvenötödik napig nyújtja 

be a képviselő-testületnek. 

A költségvetési rendelet elfogadásáig a helyi önkormányzat átmeneti gazdálkodásának 

szabályozására az Áht. 25. §-a alapján az önkormányzat rendeletet alkothat. Önkormányzatunk 

ezt a Nyírbátor Város Önkormányzata 2026. évi átmeneti gazdálkodásáról szóló 

26/2025.(XI.26.) önkormányzati rendeletével szabályozza, melynek módosítása vált 

szükségessé. 

A (13) bekezdés f) pontjában foglalt Útépítések, járdaépítések és felújítások költségvetési sor 

kiadásaival kapcsolatban korábban vállalt 120 millió forintot kérem kiegészíteni további 5,9 

millió forinttal, mely többletkiadás előre nem látható műszaki okok miatt merül fel.  

A Sárkány Wellness és Gyógyfürdőben három kazán közül az egyik meghibásodott, továbbá 

hőcserélők cseréje is szükséges. Mivel a melegvíz ellátását is ezek a kazánok végzik, így a 

biztonságos üzemeltetéssel kapcsolatban a váratlan meghibásodásokat mihamarabb meg kell 

oldani (1 db kazán és 2db hőcserélő beszerzése). Ennek érdekében a Nyírbátori Sport és 

Turisztikai Nonprofit Kft. költségvetési soron 15 millió forint beruházási kiadás biztosítása 

szükséges. 

A Nyírbátori Labdarúgó Sport Egyesület, valamint a Nyír-Grund Sportszervező Kft. 

kérelemmel fordultak önkormányzatunkhoz, melyben visszafizetendő támogatást kérnek 

mindaddig, míg a TAO támogatásuk nem érkezik meg. Az egyesület részére 15 millió forint, a 

kft. részére 7 millió forint visszatérítendő működési támogatást javaslok biztosítani az átmeneti 

gazdálkodás időszakában. 

Kérem a tisztelt Képviselő-testület, hogy a 2026. évi átmeneti gazdálkodásáról szóló rendelet 

módosításáról szóló tervezetet véleményezni és elfogadni szíveskedjenek!  

 

Nyírbátor, 2026. január 12.  

 

    Máté Antal sk.  

    polgármester   



Előterjesztés 1. melléklete 

 

 

Tájékoztatás az előzetes hatásvizsgálat eredményéről 

 

1. A tervezett önkormányzati rendelet valamennyi jelentősnek ítélt hatása, így 

különösen: 

a) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: Az átmeneti gazdálkodásról szóló 

rendelet az önkormányzati gazdálkodás folyamatosságát, zavartalanságát 

biztosítja. A rendeletnek önálló társadalmi, gazdasági hatása a lakosságra nézve 

nincs. 

b) környezeti és egészségi következményei: A rendelet-tervezetben foglaltak 

végrehajtásának közvetlen környezeti és egészségügyi következményei 

nincsenek. 

c) adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: A rendelet-tervezetben foglaltak 

végrehajtásának adminisztratív terheket befolyásoló lényeges hatása nincs. 

2. Az átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet megalkotásának szükségessége, a 

jogalkotás elmaradásának várható következményei:  

A jogszabály megalkotása nem kötelező jogalkotási tárgykör, de az önkormányzati 

feladatellátás zavartalansága miatt célszerűnek mutatkozik. Amennyiben a rendelet 

megalkotása elmarad, annak következménye nincs, mivel a jogszabály – rendeletalkotás 

nélkül is – lehetőséget ad a folyamatos működéshez szükséges bevételek és kiadások 

teljesítésére, azonban ebben az esetben a polgármesternek beszámolási kötelezettsége 

van a Képviselő-testület részére. 

3. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti, pénzügyi 

feltételek az önkormányzatnál rendelkezésre állnak.  

 

 

Nyírbátor, 2026. január 12. 

 

 

 

 

Máté Antal sk. 

                                                                                                                 polgármester 

 

 

  



Előterjesztés 2. melléklete 

 

 

 

Indokolás a rendelet-tervezethez 

 

 

Nyírbátor Város Önkormányzata 2026. évi átmeneti gazdálkodásáról szóló 26/2025.(XI.26.) 

önkormányzati rendelet módosításához  

 

 

1. Az önkormányzati rendelet megalkotásának 

a)  társadalmi oka és célja:  

az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény alapján nem kötelező, de 

alkothat az önkormányzat rendeletet az átmeneti gazdálkodásról, annak érdekében, 

hogy áthidalja a költségvetési rendelet elfogadásáig tartó időszakot. 

b) gazdasági oka és célja: Az önkormányzati feladatellátás folyamatossága miatt 

célszerűnek mutatkozik az átmeneti gazdálkodásról szóló rendelet megalkotása. 

c) szakmai oka és célja:   

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 25. § (1) bekezdése szerinti 

felhatalmazás alapján célja a költségvetési gazdálkodás átmeneti, sajátos 

szabályainak megalkotása. 

2. A jogi szabályozás várható hatása: 

A rendelet megalkotásakor nincs olyan uniós jogból eredő kötelezettség, amellyel 

kapcsolatban az összhangot meg kellene teremteni. 

 

 

 

Nyírbátor, 2026. január 12.  

 

 

 

 

 

Máté Antal sk. 

polgármester 



Rendelet-tervezet 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2026. (I.14.) önkormányzati rendelete 

Nyírbátor Város Önkormányzata 2026. évi átmeneti gazdálkodásáról szóló 

26/2025.(XI.26.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

[1] Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete Nyírbátor Város Önkormányzata 

2026. évi átmeneti gazdálkodásáról szóló rendeletének módosításáról e rendeletet alkotja. 

[2] Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi 

CXV. törvény 25. § (1), bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 120. § (1) a) pontjában meghatározott 

Pénzügyi Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Nyírbátor Város Önkormányzata 2026. évi átmeneti gazdálkodásáról szóló 26/2025.(XI.26.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2. § (13) bekezdése a következő j) ponttal 

egészül ki: 

„j) a Nyírbátori Sport és Turisztikai Nonprofit Kft. támogatása költségvetési sor beruházási és 

felhalmozási kiadásaival kapcsolatban 15 millió forint saját forrás értékig” 

(2) A Rendelet 2.§-a következő (16)-(17) bekezdéssel egészül ki: 

„(16) A Nyírbátori Labdarúgó Sport Egyesület részére Nyírbátor Város Önkormányzata 15 

millió forint visszatérítendő működési támogatást biztosít az átmeneti gazdálkodás 

időszakában. 

(17) A Nyír-Grund Sportszervező Kft. részére Nyírbátor Város Önkormányzata 7 millió forint 

visszatérítendő működési támogatást biztosít az átmeneti gazdálkodás időszakában.” 

 

2. § 

A Rendelet 2.§ (13) bekezdés f) pontjában a „120” szövegrész helyébe a „125,9” szöveg lép. 

3. § 

Ez a rendelet 2026. január ….- én lép hatályba. 

 

 

k.m.f. 

 

       Máté Antal   

      polgármester 

                         dr. Bora Bernadett 

            jegyző  

 


